
 
 

UCHWAŁA NR XIX/231/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Pływalnia Miejska im. Stefana Komendy 

w Busku-Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) i § 10 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Busko-Zdrój wprowadzonego 
uchwałą nr XXXIII/419/2013 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 14 listopada 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Busko-Zdrój (Dziennik  Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
20 września 2023 r. poz. 3738 z późn.zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Pływalnia Miejska im. Stefana Komendy w Busku-
Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju w ten sposób, że 
załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr LXXII/871/2024  Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 8 lutego 2024 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 29 grudnia 2011 r.                                          
w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Pływalnia Miejska im. Stefana Komendy w Busku-
Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

mgr Justyna Nurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3027



         

 

 

 

 

Statut Buskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju, zwany dalej "BOSIR", jest jednostką 

organizacyjną Gminy Busko-Zdrój i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

6) uchwały Rady Miejskiej w Busku-Zdroju Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 

29 grudnia 2011 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Pływalnia Miejska im. 

Stefana Komendy w Busku-Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Busku-Zdroju, 

7) niniejszego statutu. 

§ 2. BOSIR jest jednostką budżetową, która nie posiada osobowości prawnej, prowadzącą działalność                   

w szczególności w zakresie sportu, rekreacji i wypoczynku. 

§ 3. Nadzór nad działalnością BOSIR sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 4. 1. Siedziba BOSIR znajduje się w Busku-Zdroju przy ul. Kusocińskiego 1. 

2. BOSIR działa na terenie gminy Busko-Zdrój. 

§ 5. BOSIR używa pieczęci podłużnej o następującej treści: „Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji             

w Busku-Zdroju 28-100 Busko-Zdrój ul. Kusocińskiego 1”. 

Rozdział 2. 

Zakres rzeczowy działalności BOSIR 

§ 6. Podstawowym celem i przedmiotem działania BOSIR jest realizacja zadań w zakresie utrzymania 

i udostępniania obiektów sportowych i rekreacyjnych oraz prowadzenie działalności w zakresie 

upowszechniania sportów, w szczególności piłki nożnej i siatkowej, sportów wodnych, rekreacji i nauki 

pływania oraz innych dyscyplin sportowych w oparciu o posiadane lub powierzone obiekty sportowe,                     

a w szczególności: 

1) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie kultury fizycznej, 

2) tworzenie warunków do uprawiania sportu, rekreacji ruchowej i wypoczynku, 

3) współdziałanie ze szkołami, uczniowskimi klubami sportowymi oraz innymi jednostkami                 

i podmiotami gospodarczymi w zakresie wspomagania organizacji imprez i zawodów sportowych, 

rekreacyjnych i nauki pływania,  

4) upowszechnianie nauki pływania i sportów wodnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich,  

Załącznik do uchwały Nr XIX/231/2025

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 18 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3027



5) utrzymywanie w należytym stanie i udostępnianie obiektów sportowych stanowiących własność Gminy 

Busko-Zdrój lub innych powierzonych, a w szczególności: 

a) Pływalni Miejskiej im. Stefana Komendy w Busku-Zdroju przy ul. Grotta w Busku-Zdroju, 

b) Stadionu Miejskiego w Busku-Zdroju przy ul. Kusocińskiego w Busku-Zdroju, 

c) Zespołu Boisk Wielofunkcyjnych „Orlik 2012” przy ul. Partyzantów w Busku-Zdroju, 

d) Terenu rekreacyjnego „Skatepark” przy ul. Kusocińskiego w Busku-Zdroju, 

e) Terenu rekreacyjnego „Glinianki” przy ul. Langiewicza w Busku-Zdroju, 

f) Terenu rekreacyjnego między os. Kościuszki i os. Pułaskiego w Busku-Zdroju, 

g) Terenu rekreacyjnego „Karabosy” w Siesławicach, 

h) Zbiornika wodnego „Staw Niemiecki” w Busku-Zdroju, 

i) Zbiornika wodnego przy ul. Stawowej w Busku-Zdroju, 

j) Zbiornika retencyjno – rekreacyjnego w Radzanowie, 

k) Stawu gminnego w Broninie, 

l) publicznych, powierzonych BOSIR, placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie miasta i gminy  

Busko-Zdrój, 

m) boisk sportowych na terenie gminy Busko-Zdrój, z wyłączeniem boisk szkolnych, 

n) Parku Linowego „Małpi Gaj” w Busku-Zdroju. 

6) organizowanie na zlecenie lub w ramach przyznanych na ten cel środków imprez sportowych, 

rekreacyjnych i turystycznych, 

7) prowadzenie sekcji sportowych finansowanych przez Gminę Busko-Zdrój lub z innych źródeł, 

8) prowadzenie innych form działalności pomocniczej, o ile nie pozostają one w sprzeczności                       

z podstawową działalnością BOSIR, określoną w niniejszym paragrafie, m.in.: 

a) wynajem i dzierżawa mienia oraz innych składników majątkowych, 

b) sprzedaż i wypożyczanie akcesoriów pływackich, 

c) sprzedaż usług małej gastronomii, 

d) sprzedaż usług kserograficznych, 

e) prowadzenie działalności związanej z poborem innych opłat. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna BOSIR 

§ 7. 1. Pracą BOSIR kieruje Dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje oraz udziela 

niezbędnych pełnomocnictw i upoważnień Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

2. Dyrektor zarządza pracą BOSIR przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

3. Zastępcę Dyrektora zatrudnia i zwalnia Dyrektor, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Busko-Zdrój.  

4. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki wykonuje Zastępca Dyrektora, a w przypadku jego 

nieobecności osoba wskazana pisemnie przez Dyrektora, której Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój udzielił 

pełnomocnictwa na piśmie. 

§ 8. 1. BOSIR prowadzi działalność określoną w statucie, w zakresie ustalonym planem finansowym 

i rzeczowym, zatwierdzonym przez Dyrektora. 

2. Zadania i organizację wewnętrzną BOSIR określa regulamin organizacyjny wydany przez Dyrektora,              

po zasięgnięciu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3027



§ 9. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) zarządzanie BOSIR oraz reprezentowanie go na zewnątrz, 

b) samodzielne podejmowanie decyzji zgodnie z prawem i statutem, 

c) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników BOSIR, 

d) sporządzanie planów finansowych, 

e) opracowanie zbiorczych planów, analiz, informacji i sprawozdań z zakresu prowadzonej działalności, 

f) zabezpieczenie sprzętu i obiektów BOSIR przed dewastacją, kradzieżą lub zniszczeniem, 

g) organizowanie działań zapewniających sprawne i właściwe funkcjonowanie BOSIR, 

h) dbałość o powierzone mienie i sprzęt, 

i) ponoszenie odpowiedzialności za działania BOSIR. 

Rozdział 4. 

Mienie BOSIR 

§ 10. 1. Mienie ruchome i nieruchome przekazywane BOSIR w trwały zarząd lub administrowanie                    

na podstawie decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój stanowi własność Gminy Busko-Zdrój. 

2. BOSIR prowadzi księgę wyposażenia. 

 

Rozdział 5. 

Działalność finansowa BOSIR 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest plan dochodów i wydatków. 

2. BOSIR jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych.  

3.  BOSIR posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową BOSIR ponosi Dyrektor BOSIR, z tym zastrzeżeniem,                

że Dyrektor Buskiego Centrum Usług Wspólnych w Busku-Zdroju jest odpowiedzialny za gospodarkę 

finansową oraz rachunkowość i sprawozdawczość BOSIR w zakresie obowiązków powierzonych Uchwałą                               

Nr XIII/165/2025 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej Gminy Busko-Zdrój „Buskie Centrum Usług Wspólnych” w Busku-

Zdroju i nadania jej statutu.  

§ 12. 1. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników BOSIR określają przepisy 

ustawy o pracownikach samorządowych oraz Regulamin wynagradzania pracowników BOSIR. 

2. Regulamin wynagradzania ustala Dyrektor po zasięgnięciu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta i Gminy 

Busko-Zdrój. 

§ 13. Stosunki prawne i finansowe BOSIR z innymi instytucjami, oparte są o umowy indywidualne, 

zawierane dobrowolnie w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

2. Likwidacja BOSIR lub jego przekształcenie następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej                      

w Busku-Zdroju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3027


	UCHWAŁA NR XIX/231/2025 RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-22T09:32:55+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




